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Platz Name, Vorname Fotoclub Punkte 

1 Dehmelt, Werner O. DVF Tele Team Herten 57

2 Menze, Maria DVF AFIAP Direktmitglied 36

3 Kriegelstein, Manfred EMDVF/g  MFIAP DGPh Direktmitglied 36

4 Voss, Manfred DVF AFIAP Direktmitglied 34

4 Schütze, Horst KDVF EFIAP/s Camera Club Bremen 34

4 Kammler, Klaus‐Jürgen DVF AFIAP Tele Team Herten 34

Ludwig, Peter DVF AFIAP Sezession Hamburger Lichtbild. 32

Brechtel, Dr. med. Bärbel DVF BTC von 1931 e.V. Foto‐Sparte 28

Baumann, Christina DVF EFIAP/g Direktmitglied 25

Schulz, Bertold DVF BSW Fotogruppe Hannover 25

Wiemer, Dr. Thomas DVF AFIAP Fotografische Gesellschaft zu Lehrte e.V. 25

Teichmann, Antje DVF Oldenburger Photo‐Amateure 24

Eilers, Edith DVF BSW Fotogruppe Hannover 23

Lange, Dr. Rainer DVF AFIAP Tele Team Herten 23

Lüders, Alexander DVF Direktmitglied 22

Efken‐Germies, Gerhard DVF Sezession Gelsenkirchener Lichtbildner 22

Lau, Ingo DVF AFIAP Fotoclub Schleswig e.V. 22

Bomhoff, Stefanie DVF Camera Club Bremen 22

Wilken, Ralf DVF DGPh Direktmitglied 21

Willing, Ingelore DVF Fotofreunde Zehlendorf 21

Leimann, Dirk‐Olaf DVF AFIAP pd‐derFotoclub 21

Poell, Jürgen DVF AFIAP Fotogruppe Schacht 5 e.V. 21

Laskowski, Renja DVF Foto‐Film‐Club Bayer Uerdingen e.V. 20

Molter, Sonja DVF Fotoclub Troisdorf 18

Müllers, Theo DVF fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen 17

Fischer, Detlef DVF Buxtehuder Fotofreunde 16

Speckert, Cornelia DVF Camera Club Bremen 16

Felgenträger, Thomas DVF EFIAP Lichtmaler Niederrhein 15

Petersohn, Dagmar DVF Borbecker Fotofreunde 1951 15

Schmitz, Heiner ESDVF Bergedorfer Fotoclub DIE CAMERA e.V. 14

Schreiber, Otto DVF AFIAP Foto‐Club Bad Godesberg 14

Mandel, Peter DVF Direktmitglied 13

Baumann, Werner DVF EFIAP/s Direktmitglied 13

Gehlken, Hermann DVF Buxtehuder Fotofreunde 13

Müller, Wilfried MDVF EFIAP Direktmitglied 12

Eßig, Michael DVF Fotoclub Kiel  12

Schrader, Uwe DVF EFIAP/b Direktmitglied 11

Thomas, Dr. Ingo DVF AFIAP Fotoclub Schleswig e.V. 11

Mundt, Günter DVF Fotoclub Kiel  10

Rathlev, Jens DVF Kieler Fotowerk 10

Mai, Bernd MDVF MFIAP EFIAP/p DGPh MPSA Fotokunst AG Dortmund 9

Eilers, Heinz EKDVF BSW Fotogruppe Hannover 9

Schenkewitz, Jochen DVF Camera Club Bremen 9

Domnik, Heinz‐Werner DVF fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen 8

Gesamtergebnis



Paris, Raimund DVF Fotoclub Kiel  8

Everding, Wolfgang DVF AFIAP Camera Club Bremen 8

Dudde, Günter DVF AFIAP Foto Film Club Wanne‐Eickel 7

Ewert, Michael DVF EFIAP Foto Team Rhein Ruhr 7

Tettke, Chris DVF Direktmitglied 7

Wagener, Dietmar DVF Lichtbildfreunde Itzehoe 6

Gonczarenko, Peter DVF Fotografische Gesellschaft zu Lehrte e.V. 6

Jendrejewski, Ferdinand MDVF AFIAP Direktmitglied 5

Seraphin, Martin DVF fotografische arbeitsgemein. brühl e.v. 5

Pecat, Michaela DVF Fotoclub Kiel  5

Täuber, Kirsten DVF Direktmitglied 4

Krause, Dr. Siegfried DVF Fotoarbeitsgemeinschaft ATELIER 70 4

Möller, Ulrich DVF Photo‐Club‐Lünen e.V. 4

Ley, Thomas DVF EFIAP/s Borbecker Fotofreunde 1951 3

Bähren, Dr. Iris DVF AFIAP Photographische Gesellschaft Lübeck 2

Knief, Jürgen DVF EFIAP Foto‐Club Bad Godesberg 1

Clubwertung

Fotoclub Punkte aller erfolgreichen Teilnehmer

1 Tele Team Herten 114

2 Camera Club Bremen 89

3 BSW Fotogruppe Hannover 57
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Platz Name, Vorname  Fotoclub Bildtitel

1 Baumann, Christina DVF EFIAP/g Direktmitglied Hoher Himmel

2 Dehmelt, Werner O. DVF Tele Team Herten Sturm

3 Brechtel, Dr. med. Bärbel DVF BTC von 1931 e.V. Foto‐Sparte Kommt da jemand?

4 Bomhoff, Stefanie DVF Camera Club Bremen Zu Besuch

5 Leimann, Dirk‐Olaf DVF AFIAP pd‐derFotoclub Smetlana

6 Laskowski, Renja DVF Foto‐Film‐Club Bayer Uerdingen e.V. Dark Hedge

7 Menze, Maria DVF AFIAP Direktmitglied Fenster

8 Molter, Sonja DVF Fotoclub Troisdorf Durchlässig

9 Kammler, Klaus‐Jürgen DVF AFIAP Tele Team Herten Spirito del tempo

10 Schütze, Horst KDVF EFIAP/s Camera Club Bremen Kirchentreppe

11 Petersohn, Dagmar DVF Borbecker Fotofreunde 1951 The Drop

12 Ludwig, Peter DVF AFIAP Sezession Hamburger Lichtbild. Moorland VIII

13 Baumann, Werner DVF EFIAP/s Direktmitglied Time

14 Kriegelstein, Manfred EMDVF/g  MFIAP DGPh Direktmitglied WC

15 Thomas, Dr. Ingo DVF AFIAP Fotoclub Schleswig e.V. Hochhaus am Deich

16 Rathlev, Jens DVF Kieler Fotowerk Lost factory

17 Mai, Bernd MDVF MFIAP EFIAP/p DGPh MPSA Fotokunst AG Dortmund Walk this way

18 Domnik, Heinz‐Werner DVF fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen Bitte Platz nehmen

19 Ewert, Michael DVF EFIAP Foto Team Rhein Ruhr Voodoo

20 Wagener, Dietmar DVF Lichtbildfreunde Itzehoe Traumpfad

21 Jendrejewski, Ferdinand MDVF AFIAP Direktmitglied Porträt

22 Möller, Ulrich DVF Photo‐Club‐Lünen e.V. Durchbohrt

23 Pecat, Michaela DVF Fotoclub Kiel  Der alte Mann

24 Poell, Jürgen DVF AFIAP Fotogruppe Schacht 5 e.V. Schloss Herten

25 Willing, Ingelore DVF Fotofreunde Zehlendorf Ball im Palais

Platz Name, Vorname  Fotoclub Bildtitel

1 Wiemer, Dr. Thomas DVF AFIAP Fotografische Gesellschaft zu Lehrte e.V. Besetzt

2 Kriegelstein, Manfred EMDVF/g  MFIAP DGPh Direktmitglied Strange World

3 Lange, Dr. Rainer DVF AFIAP Tele Team Herten Einstieg

4 Lüders, Alexander DVF Direktmitglied Mooslandschaft

5 Wilken, Ralf DVF DGPh Direktmitglied Beach Cruiser

6 Willing, Ingelore DVF Fotofreunde Zehlendorf Dagobert

7 Voss, Manfred DVF AFIAP Direktmitglied Venezia

8 Schütze, Horst KDVF EFIAP/s Camera Club Bremen Der Besucher

9 Kammler, Klaus‐Jürgen DVF AFIAP Tele Team Herten Dream‐Dance

10 Speckert, Cornelia DVF Camera Club Bremen Auf der Autobahn

11 Felgenträger, Thomas DVF EFIAP Lichtmaler Niederrhein Chinese chess

12 Schmitz, Heiner ESDVF Bergedorfer Fotoclub DIE CAMERA e.V. 4‐Rad

13 Dehmelt, Werner O. DVF Tele Team Herten Red door

14 Eßig, Michael DVF Fotoclub Kiel  EinDruck

15 Menze, Maria DVF AFIAP Direktmitglied Schnecke

16 Mandel, Peter DVF Direktmitglied Rot

17 Schenkewitz, Jochen DVF Camera Club Bremen Vom Winde gebeugt

18 Paris, Raimund DVF Fotoclub Kiel  Island

19 Tettke, Chris DVF Direktmitglied Gothicqueen

20 Gonczarenko, Peter DVF Fotografische Gesellschaft zu Lehrte e.V. Ruf des Messiah

21 Seraphin, Martin DVF fotografische arbeitsgemein. brühl e.v. Stairways from Heaven

22 Täuber, Kirsten DVF Direktmitglied Yellow Light

23 Ley, Thomas DVF EFIAP/s Borbecker Fotofreunde 1951 Dance 20

24 Pecat, Michaela DVF Fotoclub Kiel  Traditionelle Gerberei Fés

25 Lau, Ingo DVF AFIAP Fotoclub Schleswig e.V. Glamour

Gruppe A  – Schwarzweißbilder

Gruppe B  – Farbbilder



Platz Name, Vorname  Fotoclub Bildtitel

1 Schulz, Bertold DVF  BSW Fotogruppe Hannover Schneestrurm

2 Teichmann, Antje DVF  Oldenburger Photo‐Amateure Abendrot mit Hindernis

3 Eilers, Edith DVF  BSW Fotogruppe Hannover Schneechaos

4 Efken‐Germies, Gerhard DVF  Sezession Gelsenkirchener Lichtbildner Gewitterluft

5 Lau, Ingo DVF AFIAP Fotoclub Schleswig e.V. Unwetter

6 Dehmelt, Werner O. DVF  Tele Team Herten Gewitter am Horizont

7 Poell, Jürgen DVF AFIAP Fotogruppe Schacht 5 e.V. Küstennebel

8 Ludwig, Peter DVF AFIAP Sezession Hamburger Lichtbild. Heimkehr

9 Müllers, Theo DVF  fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen Flaute

10 Fischer, Detlef DVF  Buxtehuder Fotofreunde Schwanenstein

11 Voss, Manfred DVF AFIAP Direktmitglied Mighty Nature

12 Schreiber, Otto DVF AFIAP Foto‐Club Bad Godesberg Bergtour

13 Gehlken, Hermann DVF  Buxtehuder Fotofreunde Windräder

14 Müller, Wilfried MDVF EFIAP Direktmitglied Ankunft

15 Schrader, Uwe DVF EFIAP/b Direktmitglied Winterzeit

16 Mundt, Günter DVF  Fotoclub Kiel  Versoffen

17 Eilers, Heinz EKDVF  BSW Fotogruppe Hannover Harzsterben

18 Everding, Wolfgang DVF AFIAP Camera Club Bremen Warmer Regen

19 Dudde, Günter DVF AFIAP Foto Film Club Wanne‐Eickel Im Regen

20 Menze, Maria DVF AFIAP Direktmitglied Audiance

21 Brechtel, Dr. med. Bärbel DVF  BTC von 1931 e.V. Foto‐Sparte Skyfall

22 Krause, Dr. Siegfried DVF  Fotoarbeitsgemeinschaft ATELIER 70 Schlagregen

23 Mandel, Peter DVF  Direktmitglied Lightning

24 Bähren, Dr. Iris DVF AFIAP Photographische Gesellschaft Lübeck Im Winter 3

25 Knief, Jürgen DVF EFIAP Foto‐Club Bad Godesberg Sturmflut
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Gruppe C  – Wetterextreme
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